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της 7ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κιμώλου. 

 

Στην Κίμωλο σήμερα, 9 Αυγούστου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00 το 

Δημοτικό Συμβούλιο συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση διά ζώσης ύστερα από την 

υπ’ αριθ. 1345/04-08-2023 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτού, η οποία 

επιδόθηκε ηλεκτρονικά και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τα ακόλουθα 

θέματα :  

Θέμα 7ο: Λήψη απόφασης για την διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων του 

Δήμου . 

Παρόντος του Δημάρχου κ. Βεντούρη Κωνσταντίνου, διαπιστώθηκε από την 

Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου, ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι 

σε σύνολο 13 μελών συμμετείχαν εννέα (9) ήτοι:  
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Στη συνεδρίαση αυτή, συμμετείχε  η δημοτική υπάλληλος Μωραΐτη Ασπασία, για 

την τήρηση των πρακτικών. 

Ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης Κίμωλος – Νέα πορεία εμπρός. όρισε ειδική 

αγορήτρια την κ. Λογοθέτη Αργυρώ.  

Για το εν λόγο θέμα της ημερήσιας διάταξης, η Πρόεδρος του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κιμώλου είπε τα εξής: 

Στα πλαίσια των πολιτιστικών εκδηλώσεων ενόψει της καλοκαιρινής περιόδου, 

εισηγούμαι την πραγματοποίηση των παρακάτω εκδηλώσεων: 

α)    ΓΙΟΡΤΗ ΤΗΣ ΛΑΔΕΝΙΑΣ 

Στα πλαίσια των πολιτιστικών εκδηλώσεων για το καλοκαίρι 2023, δεν μπορεί να 

λείπει " η καθιερωμένη " πλέον,  "γιορτή της Λαδένιας". Μια εκδήλωση που 

προτείνουμε να γίνει  στις 12 Αυγούστου, στο χώρο του σχολείου. Κι αφού η γιορτή 

αυτή έχει "τοπικό χαρακτήρα", προτείνουμε τα δικά  μας παραδοσιακά όργανα" 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Λογοθέτη     Ροζάννα 

2. Σάρδης         Παναγιώτης 

3. Βαμβακάρη  Ελισάβετ  

4. Μουστάκα    Ειρήνη – Μαρία 

5. Βεντούρης    Ιάκωβος 

6. Μουστάκας  Κωνσταντίνος 

7. Λογοθέτη      Αργυρώ 

8. Σάρδης           Βασίλειος  (απών από την 

ψηφοφορία του 8ου θέματος και από την 

συζήτηση των υπολοίπων 9ου,10ου,11ου, 12ου και 

13ου θεμάτων) 

9. Αφεντάκης     Σταύρος 

 

 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σάρδης         Χαράλαμπος 

2. Βεντούρης   Ιωάννης 

3. Τσακάλης     Ηλίας 

4. Σάρδης          Αντώνιος 

 

(αν και προσκλήθηκαν 

νόμιμα) 
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προκειμένου ο κόσμος να διασκεδάσει και να γευτεί την "τοπική λαδένια της 

Κιμώλου", συνοδευόμενη με Κιμωλιάτικο τυρί και κρασί.. 

Ήδη έχω ζητήσει  προσφορές από τους φούρνους και τους παραγωγούς 

τυροκομικών προϊόντων.  

Το κόστος υπολογίζεται σε έξι χιλιάδες (6.000,00) περίπου ευρώ. 

 

β)    ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΠΑΙΓΝΙΔΙΟΥ 17/8-24/8 

Κυρίες και κύριοι, έχουμε στα χέρια μας πρόταση της εταιρίας βιωματικών δράσεων 

PLAYTIVITY με κύρια ασχολία την διοργάνωση κατασκευαστικών WORK SHOP για 

παιδιά.  

Δεδομένου ότι αυτή τη στιγμή, υπάρχουν πολλά παιδιά στο νησί μας, θεωρώ 

ευκαιρία  και συγχρόνως υποχρέωση να κάνουμε κάτι για τα παιδιά μας,  μια και 

δεν έχουν και πολλές επιλογές.  

Για περίπου εβδομάδα,  οι δράσεις αυτές θα προσφέρουν, εκπαίδευση μαζί με 

ψυχαγωγία.  

Το κόστος θα είναι περίπου 980€ + ΦΠΑ + ΥΛΙΚΑ.. 

 

γ) ΕΜΜΕΛΟΝ 28/8/23 

Κυρίες και κύριοι, μια άλλη πρόταση στο τραπέζι μας, είναι αυτή του 

συγκροτήματος " ΕΜΜΕΛΟΝ". 

Ένα συγκρότημα, έντεχνης Ελληνικής μουσικής. Έχει κι άλλες φορές επισκεφτεί το 

νησί μας κ πραγματικά, σύμφωνα πάντα με τις μαρτυρίες, έχει διασκεδάσει και 

ικανοποιήσει τον κόσμο. Είναι μια δοκιμασμένη συνταγή και την συστήνω με 

εξασφαλισμένη την επιτυχία.  

Το κόστος υπολογίζεται  περίπου στις 3.800 εκτός καταλυμάτων, διατροφής και 

μετακινήσεων.  

 

δ)   ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟ ΦΙΛΙΩ ΛΟΥΒΑΡΗ.   

Ένας βράχος, είναι καλύτερα από ένα θρόνο. Προτεινόμενη ημερομηνία 6/9/23. 

Πρόταση για μια παράσταση, με ουσία και μηνύματα, από την Φιλιώ Λούβαρη και 

την ομάδα της στην πλατεία της Σωτήρας κόστος περίπου 1.060€ 
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Στην συνέχεια ο Δήμαρχος, λαμβάνοντας το λόγο, πρότεινε στο συμβούλιο: 

α)Την έγκριση των παραπάνω εκδηλώσεων ενόψει της καλοκαιρινής περιόδου, τα 

έξοδα των οποίων θα  καλυφθούν από το Δήμο μας.  

β) Να εξουσιοδοτήσει την Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου και  Τουριστικής 

Επιτροπής κ. Ροζάννα Λογοθέτη, να επιμεληθεί για την διοργάνωση και 

πραγματοποίηση των εκδηλώσεων αυτών. 

 (Αυτούσιες οι θέσεις των Δημοτικών Συμβούλων που τοποθετήθηκαν επί του 

θέματος, περιλαμβάνονται στα πρακτικά του Δημοτικού Συμβουλίου). 

Τέλος, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση και στην συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού 

έλαβε υπόψη τα παραπάνω,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1)Εγκρίνει την πραγματοποίηση των παραπάνω εκδηλώσεων ενόψει της 

καλοκαιρινής περιόδου, τα έξοδα των οποίων θα  καλυφθούν από το Δήμο μας και 

συγκεκριμένα: 

α)    ΓΙΟΡΤΗ ΤΗΣ ΛΑΔΕΝΙΑΣ (12-08-2023) 

β)    ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΠΑΙΓΝΙΔΙΟΥ 17/8-24/8 

γ)    ΕΜΜΕΛΟΝ 28/8/23 

δ)   ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟ ΦΙΛΙΩ ΛΟΥΒΑΡΗ.    

 

2) Εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου και  Τουριστικής 

Επιτροπής κ. Ροζάννα Λογοθέτη, να επιμεληθεί για την διοργάνωση και 

πραγματοποίηση των εκδηλώσεων αυτών. 

3)Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για τα περαιτέρω.  

Ο Ανεξάρτητος Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σάρδης Βασίλειος, ψηφίζει ΠΑΡΟΝ. 
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Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό : 45/2023. 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος                            Ο Γραμματέας                            Τα Μέλη 

(υπογραφή)                                (υπογραφή)                            (υπογραφή) 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Κίμωλος, 10/08/2023 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΜΜ. ΒΕΝΤΟΥΡΗΣ 
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